
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У  / Г  20 /У р .  м Ки,в № /ж ?

Про створення центрів 
колективного користування 
науковим обладнанням

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про наукову 
і науково-технічну діяльність», пункту 3 частини другої статті 12 Закону України 
«Про вищу освіту», підпункту 89 пункту 4 «Положення про Міністерство освіти 
і науки України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630, з метою модернізації і оновлення лабораторної 
бази, отримання результатів наукових досліджень та розробок на сучасному 
рівні, та враховуючи звернення Івано-Франківського національного технічного 
університету нафти і газу, ДВНЗ «Прикарпатський національний університет 
імені Василя Стефаника», Національного університету «Львівська політехніка», 
Полтавської державної аграрної академії, Національного університету 
водного господарства та природокористування, Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 
Сікорського», Київського національного університету імені Тараса Шевченка,

НАКАЗУЮ:

1. Підтримати пропозиції закладів вищої освіти (далі -  ЗВО) Івано- 
Франківської, Львівської, Полтавської, Рівненської областей та м. Києва щодо 
створення на засадах експерименту центрів колективного користування 
науковим обладнанням (далі -  Центри) згідно з додатком за рахунок коштів 
бюджетної програми «Дослідження, наукові та науково-технічні розробки, 
виконання робіт за державними цільовими програмами та державним 
замовленням, підготовка наукових кадрів, фінансова підтримка розвитку 
наукової інфраструктури, наукових об'єктів, що становлять національне 
надбання» (КПКВК 2201040). '

2. Рекомендувати засновникам Центрів погодити з усіма 
користувачами та затвердити:

положення про Центри;
регламенти доступу до наукового обладнання та користування ним.



3. Директорату науки (Чеберкус Д. В.) надавати допомогу щодо 
започаткування діяльності Центрів.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника Міністра 
освіти і науки України Полюховича Ю. Ю.

Міністр Ганна НОВОСАД



Додаток
до наказу Міністерства освіти і
науки України
від 19.11.2019 № 1439

Перелік центрів колективного користування науковим обладнанням, 
що створюються на засадах експерименту

№ Назва центру колективного користування науковим обладнанням 
із зазначенням закладу -  засновника

1

Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Техноекобезпека Карпат», засновник -  Івано-Франківський 
національний технічний університет нафти і газу (за участю: ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника», 
ТОВ «Нафтогазовий науково-технологічний парк», Інституту 
електрозварювання імені Є. 0 . Патона НАН України, Фізико- 
механічного інституту імені Г. В. Карпенка НАН України, Інституту 
надтвердих матеріалів імені В. М. Бакуля НАН України, Інституту 
геологічних наук НАН України, Інституту газу НАН України)

2

Центр колективного користування науковим обладнанням «Центр 
дослідження старіння та порушень метаболізму», засновник -  ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» 
(за участю: Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича, Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка)

3

Центр колективного користування науковим обладнанням «Лабораторія 
перспективних технологій створення та фізико-хімічного аналізу нових 
речовин і функціональних матеріалів», засновник -  Національний 
університет «Львівська політехніка», (за участю: Львівського 
національного університету імені Івана Франка, ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет», Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича, Тернопільського національного технічного 
університету імені Івана Пулюя, Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка)

4

Центр колективного користування науковим обладнанням «Лабораторія 
сучасних методів агрономії та прискорення селекції рослин», 
засновник -  Полтавська державна аграрна академія (за участю: 
Харківського національного аграрного університету ім. В. В. Докучаєва, 
Вінницького національного аграрного університету, Інституту 
рослинництва ім. В. Я. Ю р’єва НААН України, Інституту овочівництва 
і баштанництва НААН України, Миронівського інституту пшениці імені 
В. М. Ремесла НААН України)



5

Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Експериментальний комплекс для наукових досліджень 
водогосподарських об’єктів», засновник -  Національний університет 
водного господарства та природокористування (за участю: 
Національного технічного університету України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», Вінницького 
національного технічного університету, Одеського державного 
екологічного університету, ДВНЗ «Донецький національний технічний 
університет», Харківського національного університету міського 
господарства імені 0 . М. Бекетова, Інституту гідромеханіки НАН 
України, Інституту водних проблем і меліорації НААН України)

6

Центр колективного користування науковим обладнанням 
«Матеріалознавство тугоплавких сполук та композитів», засновник -  
Національний технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського» (за участю: Інституту проблем 
матеріалознавства ім. І. М. Францевича НАН України, Луцького 
національного технічного університету, Національного технічного 
університету "Харківський політехнічний інститут", Національного 
університету "Львівська політехніка", Національної металургійної 
академії України)

7

Центр колективного користування науковим обладнанням «Новітні 
дослідницькі технології в біології і медицині», засновник -  
Київський національний університет імені Тараса Шевченка 
(за участю: Харківського національного університету імені 
В. Н. Каразіна, Київського науково-дослідного інституту судових 
експертиз Міністерства юстиції України, Київського національного 
університету технологій та дизайну, Дніпропетровського національного 
університету імені Олеся Гончара, Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича, Черкаського національного 
університету імені Богдана Хмельницького, Державної наукової 
установи «Науково-практичний центр профілактичної та клінічної 
медицини» Державного управління справами)

Генеральний директор Дмитро Чеберкус


